

peale, enne, kui ta sauseks on sanud, odre külwaks. Pauna wilja (ernid, kõik sugu ube ja kureernid) peab kui wõimalik on, õiete wara maha panema; ehk põld kül weel märg ja külmi on; sest ilja külwi järele on tera saaf waene ja need pudenewad fergeste maha. Se samma lugu juhtub kui ruffi ja kaeradega. Aga üleüldse ütelda: kuidas maa, nõnda peab ka külwi aeg olema. Nõnda, saduse maa peale peab sügise aegjaste külwama, aga kewade ilja; aga liiwane põld nõuab sügise iljast külwi, aga kewade waremad kui sadune põld. Kõbe liiwase põllu peale peab kewade wara külwama, jeks et wili weel talweseft märjast kastust saaks, aga selle wastu saduse maale on sügise warane külw parem, sest siis on wiljal aega, weel enne lund tugewaks jaada. Kui talwe wäljas ja wili weel nõrk on, siis rikkub neid lume wesi ära. Külwi jures peab ka, kuidas üteldud on, seisust tähele panema; mida külmem õhk kuskil maa kohta on, seda waremine sügise ja seda iljamine peab kewade wilja wälja külwama. Mittu põllu meest panewad kui wilja külumise aial tähele, missal puud ja põjad affawad lehte lõõma. Ja se on wäga õige märk, mis näitab, et maa juba on sojaks sanud.

Kui palju se wilja ea idanemise ja kasule mõub, mil ta wälja külwatud saab, — se on selgeste linadest näha. Aljalikult wälja külwatud lina ei anna ilmaõhki ni ead kiuda ja seement, kui wara külwatud. Nõnda andwad ka ilja külwatud kui wili ja wara külwatud tali wili palju

õlga; aga ilja külwatud tali wili ja wara külwatud kui wili andwad enam tera.

Pani ümber Peter Michelson.

2. Soolwesi liha oidmise tarwis sojal aial*).

Selle soolwee walmistamise tarwis peab 12 toobi wee sees 6 naela soola, 1 nael suhkrut ja 6 looti salpetrit keedetud sama. Kui se kõik keema affab, peab wahtu ära wõtma ja ära jahutada lastma. Selle soolwee sees saab liha soja ilmades ilma rikumata oitud ja jääb puuaseks. Kui se soolwesi pruufimise labi juba lahjaks läheb, siis on tarwis kolmandik jägu sest ülemal nimetud segaduseft weel juure panna ja ueste keeta.

3. Kapja ussi ära uffamijest**).

Kapja us teeb nişamma palju kahjo kapstale kui rufi us ruffile, ja mõni aasta puhastab foguniiste kapja aia

*) On tõdetud wene keelest; wata „Talurahwa leht“ Nr. 22, 1861 aast.

**) On tõdetud wene keelest; wata „Talurahwa leht“ Nr. 23, 1861 aast.